Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A4RT0V7HSS]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Программе развития отрасли семеноводства в Республике Таджикистан на 2016 - 2020 годы
В соответствии со статьей 7 Закона Республики Таджикистан "О государственных прогнозах, концепциях, стратегиях и программах социально-экономического развития Республики Таджикистан" и в целях дальнейшего развития отрасли семеноводства, увеличения производства сельскохозяйственной продукции для укрепления продовольственной безопасности, Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Программу развития отрасли семеноводства в Республике Таджикистан на 2016 - 2020 годы и План мероприятий по ее реализации (прилагаются).
2. Министерству финансов Республики Таджикистан, Министерству экономического развития и торговли Республики Таджикистан, Министерству сельского хозяйства Республики Таджикистан, Государственному комитету по инвестициям и управлению государственным имуществом Республики Таджикистан в рамках средств, предусмотренных в государственном бюджете на 2016 - 2020 годы, ежегодно выделять Министерству сельского хозяйства Республики Таджикистан средства для развития отрасли семеноводства и принять конкретные меры по привлечению местных и зарубежных инвестиций для выполнения указанной Программы.
3. Соответствующим министерствам и ведомствам, председателям Горно-Бадахшанской автономной области, областей, городов и районов принять необходимые меры для реализации Программы развития отрасли семеноводства в Республике Таджикистан на 2016 - 2020 годы и ежегодно до 10 февраля представлять информацию о проделанной работе в Правительство Республики Таджикистан.
Председатель
Правительства Республики Таджикистан                                       Эмомали Рахмон

[bookmark: _GoBack]
г. Душанбе,
от 28 октября 2016 год, № 436